[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.06.2019 № ПОС.03-1479/19

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства городского округа город
Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы, утвержденную
постановлением Администрации городского округа
города Переславля-Залесского от 17.12.2018 № ПОС.03-2209/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.03.2019 №21 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 17.12.2018 № ПОС.03-2209/18, следующие изменения:
1.1. В разделе «I. Паспорт муниципальной программы» позиции «2. Куратор муниципальной программы», «5. Объем финансирования муниципальной программы» и «7. Контакты куратора и разработчика муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	2. Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Толстиков Виктор Сергеевич

	5. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 941,5 тыс. руб.,
в том числе:

средства бюджета городского округа – 928,7 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 12,8 тыс. руб.;

в 2019 году – 339,5 тыс. руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 333,1 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 6,4 тыс. руб.;

в 2020 году – 311,6 тыс. руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 305,2 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 6,4 тыс. руб.;

в 2021 году – 290,4 тыс. руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 290,4 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

	7. Контакты куратора и разработчика муниципальной программы
	Толстиков Виктор Сергеевич – первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, тел. 3-59-25;

Ильина Татьяна Сергеевна – начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, тел. 3-07-21.

1.2. Раздел «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства городского округа город Переславль-Залесский»
	941,5
	339,5
	311,6
	290,4

	Областной бюджет
	12,8
	6,4
	6,4
	0,0

	Бюджет городского округа
	928,7
	333,1
	305,2
	290,4

1.3. Раздел «VII. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Толстикова В.С.
Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                             В.А. Астраханцев

Приложение к постановлению

Администрации городского округа

города Переславля-Залесского

от 28.06.2019 № ПОС.03-1479/19
VII. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Создание условий для обеспечения предприятий АПК высококвалифицированными специалистами, кадрами массовых профессий.

	1.1.
	Проведение конкурса операторов машинного доения коров
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Выплата пособий на хозяйственное обзаведение молодым специалистам
	тыс. руб.
	192,2
	72,0
	61,6
	58,6
	бюджет городского округа
	Управление экономики

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	192,2
	72,0
	61,6
	58,6
	бюджет городского округа

	Задача 2. Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции.

	2.1.
	Участие в выставке «ЯрАгро»
	тыс. руб.
	93,3
	35,0
	29,9
	28,4
	бюджет городского округа
	Управление экономики

	2.2.
	Организация, подведение итогов и награждение победителей соревнования среди сельскохозяйственных предприятий
	тыс. руб.
	643,2
	226,1
	213,7
	203,4
	бюджет городского округа
	Управление экономики

	2.3.
	Реализация полномочий в части организационных мероприятий в рамках предоставления субсидий

сельскохозяйственным производителям
	тыс. руб.
	12,8
	6,4
	6,4
	0,0
	областной бюджет
	Управление экономики

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	749,3
	267,5
	250,0
	231,8

	тыс. руб.
	736,5
	261,1
	243,6
	231,8
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	12,8
	6,4
	6,4
	0,0
	областной бюджет

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	941,5
	339,5
	311,6
	290,4

	тыс. руб.
	928,7
	333,1
	305,2
	290,4
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	12,8
	6,4
	6,4
	0,0
	областной бюджет

PAGE